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Centrum dění, na němž se podílejí všichni, kteří se zde objeví, ať se jedná pouze
o průchozí, či o občany, kteří zde žijí. Jedná se o místo, kde byly v rámci zadání
u přilehlého nádraží a brownfieldu, navrženy komunitní záhony propojené
s eřejným prostorem. Samotné centrum dění obce Vrané nad Vltavou má tak
území, kde se mohou obyvatelé podílet na dalším jeho rozvoji a které je zároveň
přístupné veřejnosti.
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Na vlnách zahrádek

Michaela Mydlářová

Ateliér

Fingerová

+ Grohmannová

Malé měřítko AT3 (Bc.)

ZS 2021 FA ČVUT

Krajinářská architektura

Centrum dění, na němž se podílejí všichni, kteří se zde objeví. Ať se jedná pouze o průchozí, projíždějící, ty,
co se i zastaví anebo ty, kteří zde žijí a rádi se zapojí do samotné péče prostoru zahrádek, kde můžou zároveň
i trávit volný čas.

Jedná se o místo, kde byly v rámci zadání navrženy okrasné zahrádky, které využívají obyvatelé bytového domu
a zároveň jsou zcela přístupné veřejnosti. Obec tak má na prostor minimální náklady a zároveň je využito území,
které má omezené možnosti pro využití a v poslední době se víceméně nevyvíjelo koncepčně a spíše leželo ladem.
Celkový návrh dále navazuje na okolí a pokračující cesty dál.

Návrh zahrádek a jejich okolí se nachází v takzvaném centru Vraného nad Vltavou, které se rozprostírá jižně
od Prahy na pravém břehu řeky Vltavy ve Středočeské vrchovině. Obec spadá do okresu Praha-Západ. Rozloha
obce činí 426 ha, žije zde okolo 2 600 obyvatel. Řešené území má 1,5 ha.

Zahrádky zaujímají prostor podél železniční tratě (jižní hranice zájmového území) a nádraží ve Vraném. Dále
na ně navazuje bývalá vlečná kolej, která je severní hranici řešeného území. V lokalitě stojí bytové domy Rajčur.
Lidé mají k zahrádkám od nejbližšího vchodu do domu cca 10 m. I ze vzdálenějšího vchodu je dochozí vzdálenost
do 5 minut. Také se následně počítá s rozvojem území brownfieldu ležícího severně za bytovým domem, kde se
předpokládá výstavba dalších bytových domů. Lidí se zájmem o rekreační veřejný prostor se zahrádkami tak bude
mnohem více.

Zahrádky jsou především okrasné a relaxační. Tvoří modelované terénní útvary podél železniční trati,
vzbuzující dojem jejího odstínění. Zároveň jsou zde zákoutí s posezením k relaxaci. Prostor je tak i přes ochranné
pásmo železnice plně využit a nebrání v běžném provozu. Také vytváří hlavní a příjemnější cestu pro cestující mířící
k nádraží a dalším dopravním spojům.

V okolí bytového domu se nachází i prostor, který je kompozičně a funkčně začleněn do celého návrhu.
Jedná se o prostor za bytovými domy, který by se využíval pro hrací a další podobné prvky. Plocha východně
od bytového domu by se stala náměstím a sloužila by pro pravidelně se konající trhy a jiné události. V současné
době funkční náměstí obec Vrané nad Vltavou postrádá.

ŠIRŠÍ VZTAHYNa vlnách zahrádek

5 km 1 km

FOTODOKUMENTACE

Volná plocha podél trati a bytový dům za ulicí
Nádražní. Hřiště na východní straně bytového domu.Prostor před bytovým domem. Pohled na volnou plochu od hřiště.

Nádraží Vrané nad Vltavou a autobusový terminál. Ulice Nádražní směr severovýchod.

Parkování ze západní strany domu. Nezpevněná plocha, kde se pořádají trhy a další
události.

Bývalá vlečná kolej. Pohled z ulice U Pošty.

Prostor mezi bytovým domem a brownfieldem. Střed křižovatky s hodinami.
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100 m

Využití krajiny – pohyb v zájmovém území a návaznost na okolí

Geomorfologie území

Denní pohyb světla a stínů

1 Ráno
2 Poledne
3 Podvečer

1

2 3
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 Pohled do zahrádek rozprostírající se podél trati.

Jedná se především o trvalkové záhony s pásem travin, které jsou umístěné v terénní modelaci. Celkově
vytvářejí dojem odhlučnění od okolí, obzvláště od železniční trati, a zároveň přinášejí do místa více možností využití
daného prostoru a přívětivosti. Lidé, kteří se zde pohybují mohou využít posezení ukrývající se v jakýchsi vlnách
vycházejících z terénní modelace.

Dřeviny byly až na několik drobných změn zachovány. Jedná se hlavně o změny kompoziční, tedy přesazení
mladších stromů a odstranění náletových dřevin z nevhodných míst.

Pohled od kiosku, nacházející se na náměstí, směrem k zahrádkám. Kiosek je znovu využitá bývalá budova
papírny, která je aktuálně součástí brownfieldu.

Plocha náměstí se rozprostírá podél hlavní silnice, která se napojuje na křižovatku neboli hlavní dopravní uzel
obce. Po pravé straně náměstí navazuje na plochu zeleně s volně umístěnými lavičkami.

Ve středu výhledu v perspektivě se nachází kříž, který má více otevřený prostor kolem sebe, a je tak snáz
přístupný a lépe zpozorovatelný. Plochy jsou celkově více otevřené, čímž by se mělo zamezit znečišťovaní a tvoření
nepříjemných zákoutí.

Prostor je také určen pro pravidelné trhy a další události. Povrch hlavní části náměstí je tedy zpevněný a
pokrytý nepravidelně tvarovanou dlažbou. Silnice vedoucí mezi prostorem zahrádek a náměstí spadá do sdíleného
prostoru.

VIZUALIZACE ZAHRÁDEK VIZUALIZACE NÁMĚSTÍ

+ 212,00 + 212,50

+ 214,50

+ 210,75

+ 212,00 + 212,25
+ 213,25

+ 211,00

10 m

5 m

ŘEZOPOHLED A - A‘ ŘEZOPOHLED B - B‘

+ 212,00 + 212,50

+ 214,50

+ 210,75

+ 212,00 + 212,25
+ 213,25

+ 211,00

V řezopohledu A – A‘ jsou znázorněna parkovací stání, která jsou rozdělená na dvě terénní úrovně. Parkování
se tak srovnává do jedné linie s budovou a umožnuje větší otevřenost prostoru okolo.

V levé čísti řezopohledu je rozšířený volný prostor s dřevinami a prvky pro volný čas. V části pravé vede
železniční trať, podél které se rozprostírají zahrádky.

V řezopohledu B – B‘ je znázorněna terénní modelace zahrádek a prostor v okolí. Vytvořené kopečky dosahují
rozměru okolo 1,5 m výšky. Ze strany železniční tratě jsou vysázené traviny a ze strany k pěší cestě jsou okrasné a
trvalkové záhony. V levé části se nacházejí další typy venkovních prvků.
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1

A. Průvodní zpráva

A.01. Identifikační údaje projektu
A.01.01. Údaje o stavbě

Název stavby: Městské zahrádky / zahrádkové osady

Místo stavby: Nádražní, 252 46 Vrané nad Vltavou

Zasažené plochy řešené území – plochy veřejných prostranství, plocha bydlení, část
plochy dopravní infrastruktury

Hranice řešeného území – ze severu hranice brownfieldu (plocha označená jako plocha
přestavby s určením plochy smíšené obytné – kompaktní), z východu ulicí Nádražní
přecházející do ulice Ke Zvoli, z jihu hranicí plochy dopravní infrastruktury – drážní,
ze západu část bývalé vlečné koleje vybočující z nádraží k ploše brownfieldu

Dotčené parcely: 649/15, 663/2, 550/19, 550/18, st. 66/5, st. 66/3, st. 67/4, st. 67/3, st. 67/2, st. 67/1,
663/5, 422/17, 693/4, 645/9, 663/10, 663/1, 693/6, 552/3, st. 698, 649/16, 422/16,
552/5, st. 1287, st. 1288

Majetkoprávní poměry (číslo parcely – vlastnické právo):

649/15 Obec Vrané nad Vltavou

663/2 Obec Vrané nad Vltavou

550/19 Obec Vrané nad Vltavou

550/18 Obec Vrané nad Vltavou

st. 66/5 Obec Vrané nad Vltavou

st. 66/3 Obec Vrané nad Vltavou

st. 67/4 Obec Vrané nad Vltavou

st. 67/3 Obec Vrané nad Vltavou

st. 67/2 Obec Vrané nad Vltavou

st. 67/1 Obec Vrané nad Vltavou

663/5 Obec Vrané nad Vltavou

422/17 Obec Vrané nad Vltavou

693/4 Obec Vrané nad Vltavou


[…]


Vrané nad Vltavou

1:200

Říjen 2022Datum:

Razítko:

Měřítko: Číslo přílohy: D.10.2.1.4x A4

Legenda:

Poznámky: Viz tabulka osazovacího plánu Konzultanti: Ing. Romana Michalková, Ph.D.

0 2 4 8 m

Hranice řešeného území
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Z02a Z02b
Z02c

Z05a
Z05b Z05c Z05d

Z05e
Z05f

Z05g

Z04aZ03a

Organizace:
FA ČVUT

Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Projekt:

Obsah:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:

Část: Formát:

atelier 603, FA-ČVUT

Michaela Mydlářová

Ing. Radmila Fingerová

D - SO10 Vegetační prvky

Osazovací plán

Městské zahrádky / zahrádkové osady

Vrané nad Vltavou

1:200

Říjen 2022Datum:

Razítko:

Měřítko: Číslo přílohy: D.10.2.2.4x A4

Legenda:

Poznámky: Konzultanti: Ing. Romana Michalková, Ph.D.

0 2 4 8 m

Hranice řešeného území
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Organizace:
FA ČVUT

Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Projekt:

Obsah:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:

Část: Formát:

atelier 603, FA-ČVUT

Michaela Mydlářová

Ing. Radmila Fingerová

D - SO10 Vegetační prvky

Osazovací plán

Městské zahrádky / zahrádkové osady

Vrané nad Vltavou

1:100

Říjen 2022Datum:

Razítko:

Měřítko: Číslo přílohy: D.10.2.3.4x A4

Poznámky: Kompoziční rozmístění rostlin dle tabulky osazovacího plánu v kapitole
D.09. - Tabulka Osazovacího plánu.

Konzultanti: Ing. Romana Michalková, Ph.D.

0 1 2 4 m

Legenda:

Záhon Z01a
Směs pro slunné a suché stanoviště

Záhon Z03a
Směs pro polostín až stín
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Organizace:
FA ČVUT

Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Projekt:

Obsah:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:

Část: Formát:

atelier 603, FA-ČVUT

Michaela Mydlářová

Ing. Radmila Fingerová

D - SO10 Vegetační prvky

Osazovací plán

Městské zahrádky / zahrádkové osady

Vrané nad Vltavou

1:100

Říjen 2022Datum:

Razítko:

Měřítko: Číslo přílohy: D.10.2.4.4x A4

Poznámky: Kompoziční rozmístění rostlin dle tabulky osazovacího
plánu v kapitole D.09. - Tabulka Osazovacího plánu.

Konzultanti: Ing. Romana Michalková, Ph.D.

0 1 2 4 m

Legenda:

Záhon Z02a
Směs pro slunné a suché stanoviště

Záhon Z02b
Výsev pro zelené hnojení

Záhon Z02c
Směs pro polostín až stín

Phacelia tanacetifolia
200g/100m2
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Organizace:
FA ČVUT

Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Projekt:

Obsah:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:

Část: Formát:

atelier 603, FA-ČVUT

Michaela Mydlářová

Ing. Radmila Fingerová

D - SO10 Vegetační prvky

Osazovací plán

Městské zahrádky / zahrádkové osady

Vrané nad Vltavou

1:100

Prosinec 2022Datum:

Razítko:

Měřítko: Číslo přílohy: D.10.2.5.4x A4

Poznámky: Kompoziční rozmístění rostlin dle tabulky
osazovacího plánu v kapitole D.09. - Tabulka
Osazovacího plánu.

Konzultanti: Ing. Romana Michalková, Ph.D.

0 1 2 4 m

Legenda:

Záhon Z03a
Směs pro polostín až stín

Záhon Z04a
Směs pro polostín až stín

Záhon Z05a
Směst užitkových rostlin a bylin pro slunné stanoviště
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Organizace:
FA ČVUT

Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Projekt:

Obsah:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:

Část: Formát:

atelier 603, FA-ČVUT

Michaela Mydlářová

Ing. Radmila Fingerová

D - SO10 Vegetační prvky

Osazovací plán

Městské zahrádky / zahrádkové osady

Vrané nad Vltavou

1:100

Říjen 2022Datum:

Razítko:

Měřítko: Číslo přílohy: D.10.2.6.4x A4

Poznámky: Kompoziční rozmístění rostlin dle tabulky
osazovacího plánu v kapitole D.09. - Tabulka
Osazovacího plánu.

Konzultanti: Ing. Romana Michalková, Ph.D.

0 1 2 4 m

Legenda:

Záhon Z05e, Z05f, Z05g
Směs pro slunné a suché stanoviště

Záhon Z05b, Z05c
Výsev pro zelené hnojení

Záhon Z05d
Směst užitkových rostlin a bylin pro slunné stanoviště

Phacelia tanacetifolia
200g/100m2
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atelier 603, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Michaela Mydlářová

Ing. Radmila Fingerová

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D - SO10 Vegetační prvky

Výsadbová jáma

Městské zahrádky / zahrádkové osady

Vrané nad Vltavou

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:20

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Listopad 2022Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.10.3.Formát: 2x A4

Konzultanti: Ing. Romana Michalková, Ph.D.
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