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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Městské zahrádky / zahrádkové osady
Jméno autora: Michela Mydlářová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: Ústav krajinářské architektury
Oponent práce: Lucie Vogelová
Pracoviště oponenta práce: Soukromá praxe

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vytvoření nového typu veřejného prostranství je výzva, ale na prováděcí dokumentaci to neklade nároky na netradiční
řešení projektu pro provedení stavby.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadáním bylo vypracovat dokumentaci pro povolení a provedení stavby a na to tento projekt vykazuje značné nedostatky.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Nakročeno má tento projekt dobře, snaží se o logické uspořádání, ale chybí technologické postupy, požadavky na dodávky,
výkaz výměr. Na příklad: nevíme, jak velké stromy máme koupit, ani jak je zasadit, jak je kotvit, jak je ošetřit před a po
výsadbě, ani nemáme odkaz v jaké normě nebo standardu se to dozvíme.

Odborná úroveň F - nedostatečně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Projektu chybí dopracovat většina části D – Dokumentace stavebních objektů a infrastruktury, která se zde omezila na
několik výkresů, z nich však se velká část věnuje typovým prvkům, takže jejich rozkreslení je zbytečné.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce E - dostatečně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Na většině situačních výkresů chybí výpovědní hodnota, chybí legendy a kóty, což brání v orientaci a pozbývá smysluplnosti
existence výkresů. A již výše zmíněný problém o nedostatečné dokumentaci objektů, a v konečném uspořádání nedává
smysl od sebe odtrhávat tabulky a výkresy (na příklad: trvalkové záhony jsou rozkresleny na konci projektu, ale tabulka
k nim je na začátku)

Výběr zdrojů, korektnost citací Zvolte položku.
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Nehodnoceno, prováděcí projekt žádné prameny nebo citace neuvádí, ani to není potřeba.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce působí nedodělaně, ale má potenciál, tak ji nenavrhuji zcela vyloučit, protože by se projekt dal
doprojektovat.

Otázka:
Jak by bylo nutné projekt dopracovat, aby odpovídal prováděcí projektové dokumentaci? Uveďte příklady
k výkresové i textové části.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.

.
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